
Ročník 1940 545

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 72. Vydána dne 8. července 1940.
Cena: K l- — .

Obsah: (220.—222.) 220. Nařízení o zákazu používati návnad, obsahujících živé choroboplodné zá
rodky, k hubení živočišných škůdců a o dozoru na výrobu prostředků toho druhu. — 
221. Nařízení, kterým se snižuje daň z umělých jedlých tuků. — 222. Vyhláška o době 
použitelnosti dosud nepoužitých blanketů a knih s kolky bývalé republiky Československé.

220.
Vládní nařízení 

ze dne 6. června 1940 
o zákazu používati návnad, obsahujících živé 
choroboplodné zárodky, k hubení živočišných 
škůdců a o dozoru na výrobu prostředků toho 

druhu.

Vláda Protektorátu čecKy~aTT\Ioravá nari-~ 
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ 1.

Zakazuje se vyráběli a používati k hubení 
živočišných škůdců, zejména myší, krys 
a potkanů, návnad obsahujících živé chorobo
plodné zárodky.

měsíců. Oba tyto tresty mohou býti uloženy 
též současně; v tomto případě nesmí však 
trest na svobodě spolu s náhradním trestem 
za nedobytnou pokutu činiti více než 3 měsí
ce. Byla-li uložena pokuta, buď zároveň pro 
případ její nedobytnosti uložen náhradní trest 
vězení podle míry zavinění v mezích trestní 
sazby na svobodě na čin stanovené.

___________________ § 5. _____________
Ustanovení živnostenskoprávní, zejména § 

15, č. 21 živnostenského řádu, ve znění záko
na ze dne 9. června 1936, č. 160 Sb., o hube
ní škodlivého živoěišstva kyanovodíkem, ethy- 
lenoxydem a chlorpikrinem, zůstávají nedo
tčena. Také k živnostenskému hubení škodli
vého živoěišstva lze však používati pouze těch 
bakterielních prostředků, které toto nařízení 
dovoluje vyráběti.

§ 2.

Ministerstvo sociální a zdravotní správy 
může k účelům vědeckého výzkumu povolo
vat! výjimky z tohoto zákazu.

§ 3.
Započetí s výrobou prostředků k hubení 

živočišných škůdců, které obsahují umrtvené 
choroboplodné zárodky, je nutno předem ohlá
sit! okresnímu úřadu. Okresní úřady dohlížejí 
na výrobu těchto prostředků a mohou uklá
dat! výrobcům podmínky k zajištění hygie
nické nezávadnosti výroby.

§ 4.
^ Přestupky tohoto nařízení trestá okresní 
úřad pokutou do 30.000 K nebo vězením do 8

§ 6.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr sociální a zdra
votní správy v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.

Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

93


